[image: image1.jpg]N

=
E Eh

СОВЕТ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 307-739
от 01 марта  2024 года
 О принятии к рассмотрению проекта

«Об утверждении изменений и дополнений

в Устав Советского  муниципального

образования Дергачевского муниципального
 района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Устава Советского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, с целью приведения Устава Советского муниципального образования   в соответствии действующего  законодательства Российской Федерации, Совет Советского муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Принять к рассмотрению проект по внесению изменений и дополнений в Устав Советского  муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области», принятый решением Совета Советского  муниципального образования 25.11.2005 г.   № 03-07 с изменениями от 29.05.2007 г. № 20-70, от 08.09.2008 № 32-88, от 14.11.2011 г. №  83-215 ,от 02.04.2012 г..№  93-243,от 29.08.2013г. № 117-299,от 12.01.2015г. № 139-356,от 16.11.2015г. № 151-387, от 15.08.2016 г. № 168-439 от 14.11. 2017 г. № 183-481, от  11.07.2018  г. № 191-500,           от  26.11.2018 г. № 198-517, от 30.07.2019 г. № 211-552, от 24.01.2020 г. № 223-572,           от 13.05.2020 г. № 230-584,от 28.12.2020  г. № 242-614, от 25.01.2022 г. № 265-673, от 01.08.2022 г. № 280-683, от 01.02.2023 г. №  289-700, от 15.05.2023 г. № 294-713,от 04.12.2023г.  № 302-726следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 12 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

 "организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации муниципальной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите  прав и законных интересов молодежи , разработка и реализация муниципальных программ  по основным направлениям реализации муниципальной политики, организация и осуществление мониторинга реализации муниципальной политики в поселении".
2.  «Опубликовать настоящее решение в газете « Вестник Советского МО», разместить в местах определенных Уставом Советского МО и в сети интернета на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района http://dergachi.sarmo.ru/».

И.о. главы Советского

муниципального образования                                                       Бугаева А.И.